1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ
CNPJ: 06.553.846/0001–35

Adm.: O povo é o poder
Praça Jaime Leolpodino, Nº. 100, Centro, São Julião – PI, CEP: 64670-000.
Site: www.saojuliao.pi.gov.br E-mail: prefeiturasaojuliaopi@hotmail.com

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 019/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO

PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS

PÚBLICAS NAS LOCALIDADES MANDACARU E FUJONA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO-PI,

CONFORME NÚMERO DE CONVÊNIO NA PLATAFORMA + BRASIL 887058/2019”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO – PI

CNPJ: 06.553.846/0001-35

CONTRATADO: F Z VALERIO DO NASCIMENTO LTDA (F Z CONSTRUÇÕES)

CNPJ: 28.938.887/0001-82

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E

NOS DEMAIS PRINCÍPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO

DE PREÇOS, O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A

ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AO ARTIGO 57, INCISO I DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 510 - TRANSF. DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE

REPASSE DA UNIÃO; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.51

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO.

DATA DA ASSINATURA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dalton Dionísio da Rocha

Presidente da CPL

http://www.saojuliao.pi.gov.br/
mailto:prefeiturasaojuliaopi@hotmail.com